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Nr 689

Av herr Bengtson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 4, angående reformerad lärarutbildning.

(Lika lydande med motion nr 865 i Andra kammaren)

Stockholm den 9 februari 1967

Torsten Bengtson (ep) Torsten Andersson (ep) Nils Theodor Larsson (ep)

Nr 690

Av herr Carlsson, Eric, och herr Kristiansson, Axel, i anledning 
av Kungl. Maj.ts proposition nr 4, angående reformerad 
lärarutbildning.

(Lika lydande med motion nr 867 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 4 framlägges förslag angående reformerad 
lärarutbildning. Frågan om tiderna för inträdesansökningar till lärarutbild- 
ningsanstalterna synes dock inte tas upp i propositionen. Eftersom detta 
spörsmål är av stor betydelse vill vi emellertid anföra några synpunkter. 
Enligt nuvarande ordning utgår ansökningstiden i allmänhet under första 
hälften av juli. Inträdesprövningarna sker i slutet av augusti. Följden av 
detta system blir helt naturligt att de sökande inte får besked om huruvida 
de beviljats inträde förrän mycket kort tid före det att undervisningen börjar.

För många av dem som inte antages som elever kan problem uppstå be
träffande alternativ sysselsättning. En inte oväsentlig del av ifrågavarande 
ungdomar torde som vikarier vilja ägna sig åt läraryrket. Den rådande bris
ten på lärare gör deras insatser i det avseendet mycket värdefulla. Besked 
om huruvida inträde vid lärarutbildningsanstalt vunnits kan emellertid i 
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enlighet med det ovan sagda inte erhållas förrän grundskolans undervisning 
börjat. Många lärarkandidater in spe söker lärarvikariat på grundskolan 
men med det förbehållet att de inte är intresserade av ifrågavarande tjänst 
om de antas som elever vid lärarutbildningsanstalt. Denna ordning skapar 
dock betydande svårigheter för skoldistrikten, när det gäller planeringen. 
Enligt vår uppfattning bör åtgärder vidtas i syfte att besked till sökanden 
om ansökan beviljats eller inte kan ges tidigare. Detta bör kunna ordnas 
genom att ansökningstiden utgår tidigare än som nu är fallet och inträdes- 
prövningarna förläggs till förslagsvis juni månad. Dessa åtgärder skulle 
inte bara underlätta skolstyrelsernas planering utan de skulle också vara 
av utomordentligt stor betydelse för de sökande. Med stöd av vad som ovan 
anförts hemställes,

att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj :ts propo
sition nr 4 angående reformerad lärarutbildning måtte ut
tala, att intagningsprövningarna till lärarhögskolor tidigare- 
lägges i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 9 februari 1967

Eric Carlsson (ep) Axel Kristiansson (ep)


